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Verksamhetsberättelse 2023 
Styrelsen för Trollsländeföreningen lämnar härmed följande verksamhetsberättelse för 2023: 
 
Medlemmar 
Under verksamhetsåret nåddes toppnoteringen 287 (föregående år: 276) betalande 
medlemmar. Ulf Norling och Göran Sahlén utsågs till hedersmedlemmar under 2016.  
 
Aktiviteter 
Flera olika typer av arrangemang anordnades under 2023, de flesta i samarbete med 
Studiefrämjandet. Under året hölls tre föreläsningar online:  

• 11/1 Vilken trollslända blir nästa nya Sverigeart? (Magnus Billqvist) 
• 22/3 Ekologi och evolution hos trollsländor (Frank Johansson) 
• 13/7 Medlemsträff: guide till ängstrollsländorna (Magnus Billqvist) 

 
Även årsmötet hölls digitalt (22/4) men denna gång kombinerat med föreläsningar under 
den nya rubriken ”Vårmöte”. Tre dragningar hölls under förmiddagen: Forntida troll och 
eleganta flickor: vad biologer kan lära sig av flygande insekter (Moa Metz), Aktuella trender 
för Sveriges trollsländor (Magnus Billqvist) och Anlagda våtmarker som ”artöar” för 
trollsländor i jordbrukslandskapet – exempel LIFE-Goodstream (John Strand). 
 
Online får väl den nu sedvanliga Adventsquizen också sägas ske. En ny bild läggs dagligen 
upp från 1–24 december i regi av Ola Elleström, Olga Nadeina och Mikael Ohlson. Under 
säsongen genomfördes även en fototävling som Per Wetterstrand höll i trådarna för. Till och 
med den 20 september kunde man skicka in foton i två olika kategorier. Medlemmarna 
röstade sedan fram vinnarna. 
 
Årets Sommarläger gick av stapeln i trakten av Lerum i Västergötland 29/6–2/7. Det bjöds på 
bad, bastu, grill, spel, umgänge, bildvisningar, storlommar, fjärilar och förstås trollsländor. 
Vädret kunde ha varit bättre, men det kunde också ha varit mycket sämre. Torsdag, fredag 
och lördag kunde spenderas ute större delen av tiden medan söndagens kraftiga regn enbart 
gav några minuter med trollsländor. Den fina platsen för boendet, Udden vid sjön 
Torskabotten, var perfekt. Stort tack till alla 30+ deltagare och inte minst till Håkan och Lena 
Jernehov samt Christina Sandblom och Thomas Ögren som stod för allt fixande inför och 
under lägret. 
 
Vi hade gärna sett att det arrangerades fler utflykter och särskilt i den övre halvan av landet. 
Tyvärr har vi svårt att hitta personer som är villiga att ansvara för detta, men följande 
anordnades åtminstone i den södra halvan: 
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• 17/6 Trollsländeexkursion till Siggefora, Uppland (med Upplandsentomologerna) 
• 9/7 Trollsländeexkursion till Övraryd och Vyssle myr, Skåne (med 

Naturskyddsföreningen i Göinge) 
• 6/8 Trollsländor kring Angsholm, Skåne (med Göingebygdens Biologiska Förening) 
• 19/8 Trollsländor vid Svarte mosse, Göteborg 
• 2/9 Trollsländor i Skanör, Skåne (under Falsterbo Bird Show) 

 
Medlemsbladet Mosaik 
Den digitala medlemstidskriften Mosaik utkom planenligt med två nummer, omfattande 
totalt 144 sidor (62 resp. 82). Redaktionen bestod under året av Johan Berg, Magnus Billqvist, 
Karl Gunnarsson, Moa Metz och John Strand. Redaktionen tar fortsatt gärna emot material 
från alla som känner sig manade att bidra och fler är välkomna till redaktionen. 
 
Hemsida och sociala medier 
Lokaltipsen på hemsidan har under året uppdaterats och många nya har tillförts. Totalt finns 
det nu över 70 tips på fina platser att besöka. Under ”Gratismaterial” har det lagts till fler 
reseskildringar och rapporter av olika slag. Vi har fortsatt att uppdatera sidorna om de 
trollsländearter som setts i Sverige. På hemsidan publiceras också föreningens styrande 
dokument, nyheter och annat. Medlem eller inte så utgör föreningens hemsida en god 
introduktion till den som vill fördjupa sig i Sveriges trollsländor. En av höstens föreläsningar 
2022, som genomfördes i samarbete med Naturskyddsföreningen i Skåne och via deras 
försorg spelades in, gjordes tillgänglig på hemsidan (En ny rödlista över Europas trollsländor: 
utmaningar, preliminära resultat, vikten av att rapportera och klimatförändringarnas 
inverkan). Publiceringen av hela nya rödlistan har tyvärr dragit ut på tiden men de arter som 
IUCN är klara med finns tillgängliga under rubriken ”Hot och skydd” och uppdateras löpande. 
 
Vi har fortsatt presentationen av ”Månadens trollslända” under perioden januari-november (i 
december sker adventsquizet). Utöver att månadstrollsländan publiceras på hemsidan läggs 
det även ut både i vår sida på Facebook samt på Instagram. På Facebook följer nu 1 500 
personer föreningen (100 fler än 2023) och på Instagram gör nu 490 personer detsamma. 
 
Medlemsutskick 
Utöver Mosaik skickas vid behov nyhetsbrev ut via e-post.  
 
Övrigt 
• Föreningen skaffade under 2023 egen licens för Zoom så vi slipper vara beroende av andra 
aktörer eller privata konton. 
• Arbetet med förslag på svenska namn på alla arter i Västpalearktis går vidare. 
• Det verkar inte bli något av den plansch som togs fram 2018 över landets trollsländor som 
länsstyrelsen i Skåne skulle trycka. Styrelsen har diskuterat ifall föreningen ska trycka den, 
men ett krux är att det är struligt att hantera den. Till exempel krävs särskilt emballage för att 
den ska kunna skickas, inlämning på postombud, dyrt porto, lagerhållning, etc. Lite samma 
problematik finns för profilprodukter som T-shirts. 
• En slovensk folder om att anlägga trädgårdsdammar har översatts, bearbetats, utökats och 
presenterats i kortare form som artikel i Mosaik. Det återstår att se om föreningen ger ut hela 
materialet som tryckt broschyr. 
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Styrelsen 
Under året har styrelsen haft fyra ordinarie styrelsemöten och i övrigt flera informella 
överläggningar via e-post. Styrelsen för Trollsländeföreningen har under året haft följande 
sammansättning: 
 
Ordförande: Magnus Billqvist, Tjörnarp 
Vice ordförande: Ola Elleström, Malmö  
Kassör: Johan Grudemo, Göteborg 
Sekreterare: Annica Nettrup, Klågerup 
Ledamot: Ingela Gustafsson, Grimslöv 
Ledamot: Jonas Myrenås, Sollentuna 
Ledamot: Olga Nadeina, Kristinehamn 
Ledamot: Mikael Ohlson, Grängesberg 
Ledamot: John Strand, Åled  
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